
 Waldorfská základní škola a mateřská škola Olomouc s.r.o. 
 

 

                   Volební řád do školské rady       Č.j. WS 96/20 

 
Čl. 1  

Školská rada vykonává své působnosti podle § 167 a § 168 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon). 

 

Čl. 2 

Školskou radu zřizuje zřizovatel a stanoví počet jejích členů. Třetinu členů školské rady jmenuje 

zřizovatel, třetinu volí pedagogičtí pracovníci školy a třetinu volí zákonní zástupci žáků. Členem 

školské rady nemůže být ředitel školy. Školská rada je tříčlenná. 

 

Čl. 3 

Týž člen školské rady nemůže být současně jmenován zřizovatelem, zvolen zákonnými zástupci žáků 

nebo zvolen pedagogickými pracovníky školy. 

 

Čl. 4 

Funkční období členů školské rady je tři roky. 

 

Čl. 5 

Ředitel školy zajistí v souladu s tímto volebním řádem řádné uskutečnění voleb do školské rady. 

 

Čl. 6 

Volby zástupce pedagogických pracovníků ve školské radě: 

 

Ředitel školy oznámí volbu do školské rady na Kolegiu učitelů. Pedagogičtí pracovníci, kteří jsou na 

jednání Kolegia nepřítomni, se výše zmíněné dozví v zápise z Kolegia.  

 

Dále ředitel vyzve pedagogické pracovníky školy k podání návrhu kandidatur do tohoto orgánu.  

 

Kandidáti se hlásí osobně či elektronicky řediteli školy. Ředitel školy všem pedagogickým pracovníkům 

minimálně dva dny před volbou zašle seznam kandidátů elektronicky na pracovní emailové adresy a 

vyvěsí jej na informační nástěnku ve škole. Kandidáti mají právo volit. 

 

Ředitel školy ustanoví nejméně tříčlennou volební komisi, která dohlíží na průběh voleb. Volba probíhá 

na konferenci Kolegia učitelů aklamací (veřejným hlasováním). Pokud ve veřejné volbě obdrží 

kandidáti stejný počet hlasů, proběhne další kolo volby. Pokud tento stav setrvá, rozhodne hlas ředitele 

školy.  

 

Za platné je možno považovat volby, kterých se účastní více jak 50% pedagogických pracovníků školy.  

 

Pedagogický pracovník, který je zároveň zákonným zástupcem dítěte ve škole, s ohledem na možný 

střet zájmů nemůže kandidovat do školské rady. 

 

Zvolení kandidáti se dnem voleb stávají novými členy školské rady. 

 

 Čl. 7 

 

Volby zástupce zákonných zástupců žáků ve školské radě: 

 

Ředitel školy vyzve zákonné zástupce ke kandidatuře elektronicky na e-mailové adresy zákonných 



 Waldorfská základní škola a mateřská škola Olomouc s.r.o. 
 

 

zástupců a písemným oznámením na informační nástěnku školy. Termín pro odevzdání kandidatury je 

stanoven do 7 dnů od zveřejnění výzvy. Následně do 7 dnů ředitel školy na e-mailové adresy zákonných 

zástupců a písemným oznámením na informační nástěnku školy zveřejní seznam kandidátů a zároveň 

vyhlásí volby, které proběhnou za 7 dnů.  

 

Volby proběhnou elektronicky na e-mailovou adresu školy volby@waldorf-olomouc.cz, nebo 

odevzdáním hlasovacího lísku do volební urny umístěné v kanceláři školy. Při hlasování zákonný 

zástupce uvede své jméno, příjmení a jméno žáky, jehož je zákonným zástupcem (u písemné formy je 

nutno i podpis zákonného zástupce). Jeden zákonný zástupce má možnost jednoho hlasu. Výsledky 

voleb oznámí ředitel školy do 7 dnů od termínu voleb na e-mailové adresy zákonných zástupců a 

písemným oznámením na informační nástěnku školy. 

 

V případě, že se nepřihlásí z řad zákonných zástupců žádný nebo pouze jeden kandidát, zopakuje 

neprodleně ředitel školy výzvu s dodržením výše uvedených termínů. Pokud se i v tomto případě 

nepřihlásí žádný kandidát, nebo právě jen jeden, stává se zástupcem za rodiče. Pokud se nepřihlásí ani 

jeden zákonný zástupce, osloví ředitel školy jim vybraného zákonného zástupce a v případě jeho 

souhlasu ho jmenuje do školské rady.  

 

V případě rovnosti hlasů rozhodne los, který bude proveden na nejbližší konferenci učitelů.  

 

Kandidátem se může stát zákonný zástupce dítěte ve škole za předpokladu, že není zároveň 

pedagogickým pracovníkem školy.  Kandidáti mají právo volit. V případě rovnosti hlasů rozhoduje los. 

Losování provede ředitel školy na nejbližší konferenci Kolegia učitelů.  

 

Volby jsou platné při účasti minimálně jednoho zákonného zástupce. 

 

Zvolený kandidát se dnem voleb stává novými členy školské rady. 

 

 

V Olomouci dne 10. 9. 2020 

 

 

 

 

             Monika Machytková, jednatelka 

                                                  

 

       

mailto:volby@waldorf-olomouc.cz

		2020-09-16T09:41:57+0200
	Monika Machytková




